el-HÂC HAMMÛDE

(الحاج حمودة)

Ebû Muhammed
Hammûde b. Abdilaziz et-Tûnisî
(ö. 1202/1788)Tunuslu devlet adamı,
tarihçi ve şair.

İbn Abdülaziz diye tanınan el-Hâc Hammûde'nin hayatı hakkında fazla bilgi yoktur. Tunus'ta doğduğu, Zeytûne Medresesi'nde babasından, ayrıca Hanefî müftüsü Muhammed b.

155-159; Mahlûf, *Şeceretü'n-nûr*, s. 364; Brockelmann, *GAL*, II, 609; *Suppl.*, II, 688; Kehhâle, *Mu'cemü'l-mü'ellifin*, IV, 82; Zirikî, *el-'Alâm*, II, 282; Fikrî Zekî el-Cezzâr, *Medâhîlü'l-mü'ellifin ve'l-a'lâmî'l-'Arab hattâ 'âm 1215-1800*, Riyad 1413/1993, II, 952; Ahmed Abdüsselâm, *el-Mü'errihûne't-Tûnisîyyûn* (trc. Ahmed Abdüsselâm - Abdürrezzâk el-Hulevî), Tunus 1993, s. 289-303; René Basset, "el-Hâcc Hammûde", *IA*, IV, 231-232; a.m.f., "el-Hâdj Hammûda", *EP* (İng.), III, 38.

ATILLA ÇETİN

el-HÂC ÖMER

(الحاج عمر)

Ömer b. Saîd b. Osmân
el-Fütî et-Türî el-Kidivî
(ö. 1280/1864)Ticânîyye tarikatı şeyhi,
Batı Afrika'da

Tekrûr İslâm Devleti'nin kurucusu.

1796 veya 1794 yılında Senegal'de Tekrûr (Tukulôr) kavminin yaşadığı Futa Toro'da Podor yakınlarındaki Halvar'da doğdu. Ömer Tâl olarak da tanınır. Kâdiriyye tarikatına mensup olan babası Saîd Osman'dan Kur'an, Arapça ve diğer dinî ilimleri öğrendi.